101年度第1次學校統籌款分配會議紀錄
時間：101年3月27日(星期二 )下午3時0分

地點：本校蘭潭校區行政中心4樓第4會議室
主席：邱義源校長                                        記錄：簡麗純
出席人員：蔡渭水副校長、吳煥烘副校長、朱紀實研發長、謝勝文主任、黃承輝院長、劉景平院長、柯建全院長、劉榮義院長、黃宗成院長、吳煥烘院長、丁志權教務長、劉玉雯學務長、劉啟東總務長、吳靜芬主任、蘇耿賦主任、劉啟東主任、陳箐繡館長、李安勝主任、洪進雄主任
列席人員：翁秉霖組長、楊弘道組長
壹、主席致詞(略)
貳、業務報告

一、100年度學校統籌款補助計畫各學院成果發表會已辦理完成，各單位之成果報告已奉核可，將裝訂建檔供參。

二、100年度學校統籌款補助計畫因故未如期執行完畢者有：

（一）史地學系「GIS教室設備更新計畫-電腦螢幕更新19台」，計畫代碼：NCYU 100T001-09-A-02-003，經費核定資本門7萬6,000元。執行過程中，於核銷時發現物品單價未逾1萬元係屬經常門，經簽准經費改由系所教學訓輔經費項下勻支，校統款補助經費學校收回。
（二）電子物理學系黃俊達老師「教育部產業先進設備人才培育計畫-半導體與光電設備學程（教育部計畫學校配合款）」，計畫代碼：NCYU 100T001-06-C-04-002，經費核定20萬元，實支5萬5,000元，另有14萬5,000元未使用，學校收回。

三、依據本校101年度經費預算分配會議紀錄，101年度學校統籌款可分配之預算經費共計2,970萬1,360元，其中經常門700萬元（不含教學卓越計畫），資本門2,270萬1,360元。本處於101年2月24日簽准，本次會議預定分配1,620萬元，其中經常門350萬元，資本門1,270萬元。
四、本次會議補助優先順序為：

（ㄧ）教育部、國科會、農委會及行政院所屬其他單位指定配合款之計畫。

（二）經簽准同意提會審議之案件。

五、本次提出申請，教育部計畫配合款(含教學卓越計畫)、國科會、農委會及行政院所屬其他單位計畫配合款，以及各單位簽准提會審議案，總申請金額共計：3,282萬884元，表列如下：
	項次
	案別
	申請金額

	經常門
	資本門
	合計

	提案一
	教育部計畫配合款
	9,188,572
	3,292,590
	12,481,162

	提案二
	國科會、農委會及行政院所屬單位計畫配合款
	217,616
	403,200
	620,816

	小計
	9,406,188
	3,695,790
	13,101,978

	提案三
	行政單位簽准提會審議案
	4,938,904
	3,936,774
	8,875,678

	提案四
	學術單位簽准提會審議案
	2,624,250
	8,218,978
	10,843,228

	小計
	7,563,154
	12,155,752
	19,718,906

	總計
	16,969,342
	15,851,542
	32,820,884

叁、提案討論

提案一

案由：各單位教育部計畫配合款，申請學校統籌款補助計1,248萬1,162元，提請  審議。

說明：

一、有關教育部計畫配合款，本校配合款比率係依教育部各類計畫徵件事宜或作業要點規定之自籌款比率辦理。

二、所提計畫皆已提本校學術研究獎勵審議小組審議。審議結果及研發處說明列於附件申請名冊之附註說明。
三、本次教育部計畫配合款共申請：計1,248萬1,162元（經常門：918萬8,572元；資本門：329萬2,590元），詳如表一。
表一 教育部計畫配合款申請經費統計表

	項次
	申請單位
	申請金額
	備註

	經常門
	資本門
	合計

	1
	人文藝術學院
	20,941
	0
	20,941
	附件1，頁7

	2
	理工學院
	106,198
	554,000
	660,198
	附件2，頁8-9

	3
	農學院
	432,320
	466,500
	898,820
	附件3，頁  10

	4
	生命科學院
	149,792
	360,400
	510,192
	附件4，頁11

	5
	教務處
	7,963,846
	11,690
	7,975,536
	附件5，頁12

	6
	學務處
	415,475
	0
	415,475
	附件6，頁13

	7
	圖書館
	0
	1,900,000
	1,900,000
	附件7，頁14

	8
	原民中心
	100,000
	0
	100,000
	附件8，頁15

	總計
	9,188,572
	3,292,590
	12,481,162

決議：教育部計畫配合款核定金額如下：
	項次
	申請單位
	核定金額
	備註

	經常門
	資本門
	合計

	1
	人文藝術學院
	20,941
	0
	20,941
	附件1，頁7

	2
	理工學院
	126,198
	529,000
	655,198
	附件2，頁8-9

	3
	農學院
	432,320
	466,500
	898,820
	附件3，頁  10

	4
	生命科學院
	40,000
	337,920
	377,920
	附件4，頁11

	5
	教務處
	0
	0
	0
	附件5，頁12

	6
	學務處
	415,475
	0
	415,475
	附件6，頁13

	7
	圖書館
	0
	1,900,000
	1,900,000
	附件7，頁14

	8
	原民中心
	100,000
	0
	100,000
	附件8，頁15

	總計
	1,134,934
	3,233,420
	4,368,354

提案二
案由：國科會、農委會計畫及行政院所屬其他單位計畫配合款，申請學校統籌款補助62萬816元，提請  審議。

說明：

一、本校101年度專題研究計畫配合款補助比率，以補助單位核定研究設備費之20%為限，若補助單位對計畫配合款有規定者，從其規定。

二、所提計畫皆已提本校學術研究獎勵審議小組審議。審議結果及研發處說明列於附件申請名冊之附註說明。

三、本案師範學院及理工學院提出申請國科會計畫配合款各1件，農學院申請農委會計畫配合款3件，學務處申請勞委會及青輔會補助計畫配合款各1件，總申請金額計62萬816元（經常門：21萬7,616元；資本門：40萬3,200元）。
表二 國科會、農委會計畫及行政院所屬單位計畫配合款申請經費統計表
	項次
	申請單位
	申請金額
	備註

	經常門
	資本門
	合計

	1
	師範學院
	0
	31,200
	31,200
	附件9，頁16

	2
	理工學院
	0
	12,000
	12,000
	附件10，頁17

	3
	農學院
	100,000
	360,000
	460,000
	附件11，頁18

	4
	學務處
	117,616
	0
	117,616
	附件12，頁19

	總計
	217,616
	403,200
	620,816

決議：國科會、農委會及行政院所屬其他機關計畫配合款核定金額如下：
	項次
	申請單位
	核定金額
	備註

	經常門
	資本門
	合計

	1
	師範學院
	0
	31,200
	31,200
	附件9，頁16

	2
	理工學院
	0
	12,000
	12,000
	附件10，頁17

	3
	農學院
	50,000
	360,000
	410,000
	附件11，頁18

	4
	學務處
	117,616
	0
	117,616
	附件12，頁19

	總計
	167,616
	403,200
	570,816

提案三
案由：行政單位申請學校統籌款補助且經簽准同意提會案，申請學校統籌款補助共計887萬5,678元，提請  審議。

說明：
一、各計畫簽核結果及研發處說明列於附件申請名冊之附註說明。

二、本次行政單位提出之申請經費共計887萬5,678元（經常門：493萬8,904元；資本門：393萬6,774元），詳如表三。

表三 行政單位簽准提會審議案申請經費統計表
	項次
	申請單位
	申請金額
	備註

	經常門
	資本門
	合計

	1
	學務處
	1,748,560
	570,000
	2,318,560
	附件13，頁20

	2
	總務處
	2,110,000
	0
	2,110,000
	附件14，頁21

	3
	研究發展處
	387,000
	408,934
	795,934
	附件15，頁22

	4
	圖書館
	0
	1,959,000
	1,959,000
	附件16，頁23

	5
	環安中心
	0
	500,000
	500,000
	附件17，頁24

	6
	語言中心
	0
	498,840
	498,840
	附件18，頁25

	7
	體育室
	588,344
	0
	588,344
	附件19，頁26

	8
	產學營運中心
	105,000
	0
	105,000
	附件20，頁27

	總計
	4,938,904
	3,936,774
	8,875,678

決議：行政單位簽准提會審議案核定金額：
	項次
	申請單位
	核定金額
	備註

	經常門
	資本門
	合計

	1
	學務處
	1,150,000
	170,000
	1,320,000
	附件13，頁20

	2
	總務處
	1,760,000
	0
	1,760,000
	附件14，頁21

	3
	研究發展處
	320,000
	360,000
	680,000
	附件15，頁22

	4
	圖書館
	0
	1,959,000
	1,959,000
	附件16，頁23

	5
	環安中心
	0
	500,000
	500,000
	附件17，頁24

	6
	語言中心
	0
	498,840
	498,840
	附件18，頁25

	7
	體育室
	450,000
	0
	450,000
	附件19，頁26

	8
	產學營運中心
	105,000
	0
	105,000
	附件20，頁27

	總計
	3,785,000
	3,487,840
	7,272,840

提案四
提案單位：研究發展處
案由：學術單位申請學校統籌款補助且經簽准同意提會案，申請學校統籌款補助共計1,084萬3,228元，提請  審議。

說明：

一、各計畫簽核結果及研發處說明列於附件申請名冊之附註說明。

二、本次學術單位提出之申請經費共計1,084萬3,228元（經常門：262萬4,250元；資本門：821萬8,978元），詳如表四。

表四 學術單位簽准提會審議案申請經費統計表
	項次
	申請單位
	申請金額
	備註

	經常門
	資本門
	合計

	1
	師範學院
	116,150
	3,021,078
	3,137,228
	附件21，頁28

	2
	人文藝術學院
	2,152,900
	0
	2,152,900
	附件22，頁29

	3
	管理學院
	43,200
	1,230,000
	1,273,200
	附件23，頁30

	4
	理工學院
	0
	1,200,000
	1,200,000
	附件24，頁31

	5
	農學院
	312,000
	2,251,500
	2,563,500
	附件25，頁32

	6
	生命科學院
	0
	516,400
	516,400
	附件26，頁33

	總計
	2,624,250
	8,218,978
	10,843,228

決議：

一、除人文藝術學院外，各學院分配資本門100萬元。
二、人文藝術學院資本門50萬元，經常門75萬元。

三、核定金額共計：625萬元，其中經常門：75萬元，資本門：550萬元。
四、散會：17時30分
PAGE
6